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Rezidüel Kist: 71 Olgunun Klinik Çalışması

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Re zi dü el kist, çe ne le rin diş siz böl ge sin de ru tin rad yog ra fik mu a ye ne sı ra sın da fark edi -
le bil mek te dir. Bu ça lış ma nın ama cı, 71 re zi dü el kist ol gu su nun yaş, cin si yet ve ana to mik lo ka li zas -
yo na gö re da ğı lı mı nı in ce le mek ve di ğer coğ ra fi böl ge ler den da ha ön ce el de edi len bil gi ler le bu
bil gi le ri kı yas la mak tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  2000-2007 yıl la rı ara sın da Ga zi Üni ver si te si Diş He kim -
li ği Fa kül te si Oral Di ag noz ve Rad yo lo ji Bi lim Da lına çe şit li den tal ne den ler le baş vu ran eriş kin has -
ta lar da tes pit edi len 71 kist ça lış ma ya da hil edil di. Kli nik ve rad yog ra fik de ğer len dir me so nu cu
re zi dü el kist ön ta nı sı ve  his to pa to lo jik in ce le me so nu cun da da re zi dü el kist ta nı sı ko nu lan 71 ol -
gu nun yaş, cin si yet ve ana to mik lo ka li zas yo na gö re da ğı lı mı is ta tis tik sel ola rak in ce len di. BBuull  gguu  llaarr::
Ya pı lan de ğer len dir me ler so nu cun da, 71 re zi dü el kis tin 48’i er kek ler de, 23’ü ka dın lar da or ta ya çık -
tı. Has ta la rın yaş la rı 20-79 ara sın da de ğiş mek tey di. Re zi dü el kist en çok 40-49 yaş gru bun da 23
(%32.4) ol gu da gö rül dü. En az 70-79 yaş gru bun da 2 (%2.8) ol gu da gö rül dü. Ana to mik lo ka li zas yo -
na gö re da ğı lı mın da ise en faz la man di bu la pos te ri or böl ge de 26 (%36.6) ol gu da gö rü lür ken, bu nu
sı ra sıy la mak sil la an te ri or böl ge de 20 (%28.2) ol gu, mak sil la pos te ri or böl ge de 16 (%22.5) ol gu ve
man di bu la an te ri or böl ge de 9 (%12.7) ol gu iz le mek tey di. Man di bu la an te ro pos te ri or ve mak sil la
an te ro pos te ri or böl ge ler de ise lez yon tes pit edil me di. SSoo  nnuuçç::  Bu ça lış ma nın so nuç la rı ge nel ola rak
di ğer li te ra tür ler le ben zer bu lun muş tur. Na di ren de ol sa ma lign trans for mas yo na uğ ra yan re zi dü -
el kist ler le il gi li ye ni ça lış ma lar ya pıl ma sı na ge rek var dır. Ay rı ca, bu lez yon la rın da ğı lı mı ile il gi li
ça lış ma lar teş his ve te da vi plan la ma sın da he kim le re her za man yar dım cı ola cak tır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Odon to je nik kist ler, is ta tis tik sel da ğı lım lar, ret ros pek tif ça lış ma lar

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  Re si du al cyst may be de tec ted  du ring  a ro u ti ne ra di og rap hic exa mi na ti on
in the eden tu lo us are as of jaws. The pur po se of this study is to de ter mi ne the age, sex and ana to mic
lo ca ti on dis tri bu ti ons of 71 re si du al cysts ca ses and  to com pa re the se da ta with pre vi o usly pub lis -
hed re ports from ot her ge og rap hic are as. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  The study com pri sed 71 ca ses of
re si du al cysts that we re di ag no sed in adult pa ti ents apply to Ga zi Uni ver sity of Fa culty Den tistry,
De part ment of Oral Di ag no sis and Ra di o logy for so me kind of den tal prob lems from 2000 to 2007.
Se venty one ca ses that we re pre di ag no sed as re si du al cyst ac cor ding to cli ni cal and ra di og rap hic fe -
a tu res and di ag no sed as re si du al cyst ac cor ding to his to pat ho lo gi cal va li da ti ons we re analy zed sta-
tis ti cally with re gard to age, sex and ana to mi cal lo ca ti on dis tri bu ti on. RRee  ssuullttss::  Ba sed on the cli ni cal
da ta, the re we re a to tal of 71 re si du al cysts; of the se 48 oc cu red in ma le, 23 in fe ma le. Pa ti ents we -
re aged bet we en 20-79. Re si du al cysts we re se en in the most fre qu ently in 40-49 age gro ups, inc -
lu ding 23 (32.4%) ca ses. They we re se en at le ast in 70-79 age gro ups, inc lu ding 2 (2.8%) ca ses. The
most com mon ana to mic si te was the man di bu lar pos te rir re gi on in 26 (36.6%) ca ses, fol lo wed by
the ma xil lary an te ri or re gi on in 20 (28.2%) ca ses, the ma xil lary pos te ri or re gi on in 16 (22.5%) ca -
ses and the man di bu lar an te ri or re gi on in 9 (12.7%) ca ses. The le si on was not se en in the ma xil lary
an te ro pos te ri or and man di bu lar an te ro pos te ri or re gi ons. CCoonncc  lluu  ssii  oonn:: The re sults of this sudy are ge -
ne rally in ac cor dan ce with the ot her stu di es in li te ra tu re. The re is ne ed for furt her stu di es with
the re si du al cysts that may un der go ma lig nant trans for ma ti on ra rely. Al so, the stu di es re la ted to dis-
tri bu ti ons of the se le si ons are to help al ways den tists to di ag no se and to plan tre at ment.

KKeeyy  WWoorrddss::  Odon to ge nic cyst, sta tis ti cal dis tri bu ti ons, ret ros pec ti ve stu di es.
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iş çe ki min den son ra ge ri ye ka lan bir ra di -
kü ler kis te ve ya diş çe ki mi ir ri tas yo nu ile o
böl ge de ki ar tık epi te lin sti mü las yo nu so-

nu cu or ta ya çı kan kist le re “re zi dü el kist” adı ve ri -
lir.1 Pe ri a pi kal böl ge de ki pa to lo jik do ku diş
çe ki le rek se bep or ta dan kal dı rıl dık tan son ra ço ğu
kez ken di ken di ne re zor be ola rak kay bo lur.2 Ama
yi ne de api kal de lez yon ta nı sı olan ol gu lar da diş çe-
ki min de, kö ke ya pı şık olan pa to lo jik ke se (gra nü -
lom) diş ile be ra ber gel me miş se kü re taj ya pa rak
ka vi te de ar tık ma ter yal bı rak ma ma ya özen gös ter -
mek ge re kir.1 Nek ro tik di şin çe ki min de kist ek sik
çı kar tıl dı ğın da çe kim den ay lar ve ya yıl lar son ra re-
zi dü el kist ge li şe bi lir. Re zi dü el kist ya da pe ri a pi kal
kist ar tık la rı te da vi edil me di ğin de kist te de vam
eden bü yü me, önem li ke mik re zorb si yo nu na ve
man di bu la ya da mak sil la nın za yıf la ma sı na ne den
ola bi lir.3

Bu kist ler rad yog ra fi de diş siz böl ge de oval ve -
ya yu var lak ve çe şit li bo yut lar da rad yo lü sent gö-
rün tü ve rir ler. Çok en der ol mak la bir lik te
mul ti lo kü ler de ola bi lir.4 Kis tin ka lış sü re si uza dık -
ça, or ta böl ge de hüc re le rin de je ne ras yo nu ve pe-
şin den kal si fi ye ol ma sı na bağ lı ola rak rad yo o pak
gö rü lür.2

Re zi dü el kist le rin rad yo lo jik gö rün tü sü di ğer
kist ve hat ta tü mör le re ben ze di ği için cer ra hi ola-
rak çı kar tıl ma la rı ve mik ros ko pik ta nı nın alın ma sı
ge rek li dir.2 Ni te kim Ba ba dağ ve ark. man di bu la nın
diş siz böl ge sin de gör dük le ri lez yo nu rad yo lo jik gö-
rün tü sü ne gö re ön ce re zi dü el kist ola rak dü şün -
müş lerdir.5 Ama ya pı lan his to pa to lo jik in ce le me de
lez yo na, san tral dev hüc re li gra nü lo ma ta nı sı ko-
nul muş tur. Yi ne Aral ve ark. da his to pa to lo jik ta nı-
sın da odon to je nik ke ra to kist olan ol gu yu,
rad yo lo jik gö rün tü sün den do la yı ön ce re zi dü el kist
ola rak dü şün müş ler dir.6 Ba zen de çe ne le rin an te -
ri or böl ge sin de lo ka li ze olan staf ne ke mik ka vi te -
le ri rad yo lü sent gö rün tü le rin den do la yı re zi dü el
kist le  ka rı şa bil mek te dir.7 Bu ne den le his to pa to lo -
jik ta nı ya önem ve ril me li dir.2 Ye ter li te da vi edil-
miş re zi dü el kist ler de ge nel lik le tam ke mik
iyi leş me si gö rü lür.3

Bu ça lış ma nın ama cı, Ga zi Üni ver si te si Diş
He kim li ği Fa kül te si Oral Di ag noz ve Rad yo lo ji Bi -

lim Da lı na çe şit li den tal ne den ler le baş vu ran eriş-
kin has ta lar ara sın da tes pit edi len 71  re zi dü el kist
ol gu su nun yaş, cin si yet ve ana to mik lo ka li zas yo na
gö re da ğı lı mı nı in ce le mek ve di ğer coğ ra fi böl ge -
ler den da ha ön ce el de edi len bil gi ler le bu bil gi le ri
kı yas la mak tır.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Bu ça lış ma da, Ga zi Üni ver si te si Diş He kim li ği Fa-
kül te si Oral Di ag noz ve Rad yo lo ji Kli ni ğine Ma yıs
2000’den 2007’ye ka dar olan dö nem de çe şit li ne-
den ler le baş vu ran eriş kin has ta lar da tes pit edi len
71 adet re zi dü el kist ol gu su nun ret ros pek tif ola rak
de ğer len di ril me si ya pıl mıştır.

Çe şit li ağız, diş ve çe ne ra hat sız lık la rı için Oral
Di ag noz ve Rad yo lo ji Kli ni ği ne baş vu ran eriş kin
has ta lar da ya pı lan de tay lı kli nik mu a ye ne ve rad-
yog ra fik de ğer len dir me so nu cun da kist şüp he si
olan olgu lar da; Oral Di ag noz ve Rad yo lo ji Kli ni -
ğin de ru tin ola rak kul la nı lan stan dart form lar, en
az 10 yıl lık kli nik tec rü be si olan he kim ler ce dol-
du rul muştur.

Has ta la ra ya pı lan de tay lı kli nik mu a ye ne ve
rad yog ra fik tet kik ler so nu cun da kist ön ta nı sı ko-
nu lan olgu lar Ağız, Diş ve Çe ne Has ta lık la rı Cer-
ra hi si Kli ni ği ne gön de ril miştir. Cer ra hi kli ni ğin de
fark lı yön tem ler ile ame li yat edi len lez yon la ra Oral
Pa to lo ji Bö lü mün de his to pa to lo jik tet kik ler ya pıl -
mış ve bu tet kik ler so nu cun da re zi dü el kist ta nı sı
ko nu lan 71 ol gu nun yaş, cin si yet ve lo ka li zas yo na
gö re da ğı lı mı  is ta tis tik sel ola rak in ce lenmiştir.

Ça lış ma da 2000-2007 yıl la rı ara sın da tes pit
edi len top lam 800 odon to je nik kist içe ri sin de yer
alan 71 re zi dü el kist ol gu su yaş, cin si yet ve ana to -
mik lo ka li zas yon için ay rı ay rı skor lan mış ve ya şa
gö re ol gu lar 7 gru ba ay rıl mıştır:

YYaaşş SSkkoorr
20-29 1
30-39 2
40-49 3
50-59 4
60-69 5
70-79 6
80-89 7 

Gülten USALAN REZİDÜEL KİST: 71 OLGUNUN KLİNİK ÇALIŞMASI

Turkiye Klinikleri J Dental Sci 2009;15(3)192



Cin si ye te gö re ol gu lar 2 gru ba ay rıl mıştır:

CCiinnssiiyyeett SSkkoorr

Er kek 1

Ka dın 2 

Ol gu lar ana to mik lo ka li zas yo na gö re ise 6 gru -
ba ay rıl mıştır:

LLookkaalliizzaassyyoonn  SSkkoorr

Man di bü ler an te ri or 1
(ka nin-ka nin diş ler ara sı böl ge) 

Man di büler pos te ri or 2
(pre mo lar-mo lar diş ler ara sı böl ge)

Mak sil ler an te ri or 3
(ka nin-ka nin diş ler ara sı böl ge)

Mak sil ler pos te ri or 4
(pre mo lar-mo lar diş ler ara sı böl ge)

Man di bu lar an te ro pos te ri or 5
(ka nin-mo lar diş ler ara sı böl ge)

Mak sil ler an te ro pos te ri or 6
(ka nin-mo lar diş ler ara sı böl ge)

Kist le rin yaş, cin si yet ve lo ka li zas yo na gö re
da ğı lı mın da is ta tis tik sel ana liz için Fis her ke sin ki-
ka re tes ti nin çok göz lü tab lo la ra ge nel len miş bi çi -
mi olan Fis her-Fre e man-Hal ton tes ti kul la nıl mıştır.
Tab lo lar da bek le nen fre kans 5’ten kü çük, göz sa yı -
sı top lam göz sa yı sı nın %20’sin den faz la ol du ğun -
dan do la yı bu is ta tis tik sel ana liz yön te mi
se çil miştir.

BUL GU LAR
Ye di yıl lık ça lış ma so nu cun da 71 eriş kin has ta da
tes pit edi len top lam 71 re zi dü el kis tin, 48 (%67.6)’i
er kek ler de, 23 (%32.4)’ü ka dın lar da or ta ya çık mış
olup, ka dın la rın er kek le re ora nı 2.08 ola rak bu lun -
muştur.

Olgu la rın yaş la rı 20-79 ara sın da de ğiş mek te
olup, or ta la ma yaş da ğı lı mı 49.5 idi. Re zi dü el kist
en çok 40-49 yaş gru bun da 23 (%32.4) ol gu da gö-
rül müştür. Da ha son ra sı ra sıy la; 30-39 yaş gru bun -
da 15 (%21.1) ol gu da, 50-59 yaş gru bun da 12
(%16.9) ol gu da, 20-29 yaş gru bun da 11 (%15.5) ol-
gu da, 60-69 yaş gru bun da 8 (%11.3) ol gu da, 70-79
yaş gru bun da 2 (%2.8) ol gu da gö rül müştür (Tab lo
1, Şekil 1).

Re zi dü el kist le rin ana to mik lo ka li zas yo na gö -
re da ğı lı mı Tab lo 2 ve Şekil 2’de görül mek te dir. En
faz la man di bu la pos te ri or böl ge de 26 (%36.6) lez-
yon tes pit edi lir ken, bu nu sı ra sıy la mak sil la an te ri -
or böl ge de 20 (%28.2), mak sil la pos te ri or böl ge de
16 (%22.5) ve man di bu la an te ri or böl ge de 9
(%12.7) lez yon iz le mek tey di. Man di bu la an te ro -
pos te ri or ve mak sil la an te ro pos te ri or böl ge ler de ise
re zi dü el kist tes pit edil me miştir.

TAR TIŞ MA
Çe kil miş diş böl ge sin de al ve o ler ke mik için de çe şit -
li bo yut lar da yu var lak ya da oval rad yo lü sent lez-
yon ola rak gö rü len re zi dü el kist ler, odon to je nik
kist ler le il gi li ya pı lan ça lış ma lar da de ği şik oran lar -
da tes pit edil miş tir.8 Mos qu e da ve ark. %2.2, Ba ta -
i neh ve ark. %19.7, Jo nes ve ark. %8, Me nin ga ud ve
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Yaş Sayı %

20-29 11 15.5

30-39 15 21.1

40-49 23 32.4

50-59 12 16.9

60-69 8 11.3

70-79 2 2.8

Toplam 71 100.0

TABLO 1: Rezidüel kistli hastaların 2000-2007 yılları
arasında yaş dağılımı.

ŞEKİL 1: Re zi dü el kis tin 2000-2007 yıl la rı ara sın da yaş ve cin si ye te gö re da -
ğı lı mı.

KİST: 2 Rezidüel



ark. %4.6, Och se ni us ve ark. %11.1, Io an ni do u ve
ark. %28.4 oran la rın da bu lez yo na rast la mış tır.9-14

Şim şek ve ark. ise, cer ra hi kli nik le rin de üç yıl bo-
yun ca alı nan bi yop si ler üze rin de yap tık la rı ret ros -
pek tif ça lış ma da  re zi dü el kist le rin tüm lez yon la rın
%1.02’si ni, kis tik lez yon la rın ise %6.28’ini oluş tur -
du ğu nu bil dir miş ler dir.15 Bu ça lış ma da 7 yıl lık sü-
re de ge len olgu lar ara sın da tes pit edi len 800
odon to je nik kis tin 71 (%8.9)’inin re zi dü el kist ol-
ma sı Jo nes ve ark.nın ça lış ma so nu cu na  uy gun luk
gös ter mek te dir.11

Re zi dü el kist ler diş çe ki mi son ra sı ka lan pa to -
lo jik do ku dan ge liş ti ğin den her yaş gru bun da gö-
rü le bil mek te dir.16 Io an ni do u ve ark.nın araş tır -
ma la rın da gö re ha ya tın al tın cı de ka dın da sık gö rül-
dü ğü bil di ril miş, Çe ti ner ve ark. ile Şim şek ve
ark.nın ça lış ma la rın da dör dün cü de kad da, Ba ta i -

neh ve ark. ile Me nin ga ud ve ark.nın araş tır ma la -
rın da ise ha ya tın be şin ci de ka dın da da ha sık gö rül -
dü ğü be lir til miş tir.10,12,14,15,17 Bu ça lış ma da re zi dü el
kist le rin dör dün cü de kad da da ha faz la gö rül dü ğü
sap tan mış tır ve bu so nuç Çe ti ner ve ark. ile Şim şek
ve ark.nın so nuç la rıy la uyum lu dur.15,17 Kal mış epi-
tel ar tık la rın dan ge li şen re zi dü el kist ler en fek te ol-
ma dık la rı sü re ce semp tom suz ola rak var lıkları nı
sür dür dük le rin den ve diş siz böl ge den ge nel de pro-
te tik amaç la alı nan film ile te sa dü fen fark edil dik -
le rin den do la yı an cak bu dö nem de tes pit edil miş
ola bi lir. 

Her iki cin si yet te de gö rü le bi len bu kist ler,
birçok araş tır ma da er kek ler de da ha faz la sap tan -
mış tır.9,10,11,13,15-17 Ya pı lan bu araş tır ma da da er kek -
ler de gö rül me yüz de si da ha yük sek çık mış tır.
Er kek olgula rın ça lış ma gru bun da ço ğun luk ta ol-
ma la rı ve ka dın olgu la ra gö re ağız sağ lı ğı na ye ter li
öze ni gös ter me me le ri bu so nu cun elde edilme ne-
deni ola bi lir.

Sık lık la üst çe ne de gö rü len re zi dü el kis ti, ba zı
araş tır ma cı lar üst çe ne de da ha sık bul duk la rı nı bil-
di rir ken, Ba ta i neh ve ark. alt çe ne de, Me nin ga ud
ve ark. ise her iki çe ne de eşit oran da tes pit et tik le -
ri ni bil dir miş ler dir.3,10,12-14,17 Üst ka nin, pre mo lar,
mo lar ve na di ren de la te ral diş ler den kay nak lı inf -
la ma tu ar kist ler aşı rı de re ce de bü yü ye rek mak si ler
si nü sü de dol du ra bi lir ler.16 Ni te kim Do lan maz ve
Tun cer18 yap tık la rı bir ça lış ma da, mak sil la da çok
cid di ke mik ka yıp la rı na ne den ol muş ve  mak si ler
si nü sü ata ke et miş bir re zi dü el kist ol gu su nu bil dir-
miş ler dir. Bu ça lış ma da ise re zi dü el kist ler, Ba ta i -
neh ve ark.nın ça lış ma so nu cuy la uyum lu ola rak
man di bu lar böl ge de da ha sık gö rül müş tür.10

Re zi dü el kist ler na dir de ol sa ma lign trans for -
mas yo na uğ ra mak ta dır. Ba zı araş tır ma cı la rın bil-
dir di ği gi bi, Muğ la lı ve Sü mer de 55 ya şın da ki bir
er kek olgunun alt çe ne pos te ri or böl ge sin de ki bü -
yük bir re zi dü el kis tin sku a möz hüc re li kar si no ma
dö nüş tü ğü nü bil dir miş ler dir.19-22 Bu ne den le diş he -
kim le ri oral ve mak sil lo fa si yal böl ge de kli nik ve
rad yog ra fik de ğer len dir me sı ra sın da far k et tik le ri
bü tün nor mal den fark lı ya pı lar da his to pa to lo jik in-
ce le me is te me li ve bu so nu ca gö re te da vi plan la -
ma sı nı yap ma lı dır.
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Lokalizasyon Sayı %

Mandibula anterior 9 12.7

Mandibula posterior 26 36.6

Maksilla anterior 20 28.2

Maksilla posterior 16 22.5

Mandibula anteroposterior 0 0

Maksilla anteroposterior  0 0

Toplam 71 100.0

TABLO 2: Rezidüel kistlerin 2000-2007 yılları arasında
anatomik lokalizasyona göre dağılımı.

ŞEKİL 2: Re zi dü el kis tin 2000-2007 yıl la rı ara sın da lo ka li zas yo na gö re da ğı lı mı.

KİST: 2 Rezidüel

Mandibula  Mandibula  Maksilla    Maksilla
anterior      posterior     anterior     posterior



Ge nel ola rak re zi dü el kist ler se kon der ola rak
en fek te ol ma dık ça, bü yük mik tar da ke mik yı kı mı
oluş tur ma dık ça er ken ev re de semp tom ver mez. Ni-
te kim Di Gi ro la mo ve ark. da 75 ya şın da ki bir ka -
dın olgunun sağ na zal ka vi te sin de teş his et tik le ri
ve odon to je nik or jin li ol du ğu nu dü şün dük le ri dev
ri no li tin, re zi dü el kis tin na dir gö rü len bir komp li -
kas yo nu ol du ğu nu bil dir miş ler dir.23 Bu ne den le
api kal de lez yon bu lu nan diş ler çe kil di ğin de, eğer
lez yon diş le bir lik te gel me diy se, mut la ka kü re taj
ya pıl ma lı dır.

SO NUÇ
Bu ça lış ma da re zi dü el kist le rin yaş, cin si yet ve ana-
to mik lo ka li zas yo na gö re da ğı lı mı da ha ön ce ya pı -

lan ça lış ma lar la ben zer bu lun muş tur. Re zi dü el kist-
le rin da ğı lı mı hak kın da bil gi sa hi bi ol mak, kli nik
mu a ye ne sı ra sın da bu pa to lo ji le ri teş his et me de ve
uy gun te da vi plan la ma sı nı yap ma da he kim le re her
za man yar dım cı ola cak tır. Ay rı ca, bu tür pa to lo ji -
le rin da ha er ken saf ha da teş his edi lip, ola sı komp-
li kas yon la rın en aza in di ril me si açı sın dan,
top lu mun bü tün bi rey le ri nin dü zen li ola rak diş  he-
ki mi kon tro lü ne git me le ri ko nu sun da eği til me si,
bil gi len di ril me si ge rek li dir. Yi ne diş  he kim le ri nin
has ta la rı nı mu a ye ne eder ken kli nik mu a ye ne ye ol-
du ğu ka dar rad yo lo jik mu a ye ne ye de ge re ken öne -
mi ver me si, bu tür semp tom suz pa to lo ji le rin teş hi si
için son de re ce önem li dir.
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